
Hlavní města světa

Zeměpisný kvíz
Máte rádi vědomostní kvízy a soutěže? Pokud ano, je tu pro vás jeden zajímavý titul, který 
vám může pomoci jak v přípravě na podobná klání, tak i nabídkou vlastního zdolání několika
různých kvízů.

Titulem Hlavní města světa pokračuje Albatros ve vydávání zajímavých zábavněvzdělávacích titulů, 
jako jsou např. Rozum do kapsy, 12[215] OKO a zejména Kvízová horečka (Česká republika, Evropa).

CD-ROM nabízí dva hlavní bloky informací. Tím prvním je malá encyklopedie hlavních měst světa. 
Výběr jednotlivých měst lze provádět buď ze seznamu hlavních měst států jednotlivých světadílů, nebo z 
interaktivní mapy, kde si nejprve na "rotujícím glóbusu" vyberete světadíl, který chcete navštívit, a po 
zobrazení jeho mapy příslušný stát a vyznačené hlavní město. Dostanete se tak do hlavního informačního
okna programu, ve kterém kromě zmenšené výběrové mapy najdete informace strukturované do částí 
Geografické údaje, Vývoj názvu města, Historický vývoj města, Dnešní vzhled města a Fotogalerie. 
Textové části, které velmi stručně charakterizují příslušnou část, lze zobrazit i souvisle s možností tisku 
připraveného textu. Text doplňuje jedna nebo několik málo fotografií známých míst daného města a malý 
rotující 3D model některé z jeho charakteristických staveb. Zvukovou kulisou zobrazených dat je hudební 
motiv spojený s tímto městem nebo oblastí. Užitečnou funkcí programu je možnost jednoduchého 
fulltextového vyhledávání v připravených textech. Základní informace encyklopedie doplňují dvě desítky 
geografických rekordů.

Druhý blok informací je ukryt v kvízové části CD, ve které jsou připraveny znalostní testy vytvořené z
otázek vztahujících se k tématu CD. Názvy připravených kvízů naznačují, o čem jsou: Poznávání vlajek, 
Najdi města na mapě, Zeměpisné znalosti, Soutěž a Vlastní kvízy. Proti obvyklým testům poznávání 
vlajek jsou tyto mnohem náročnější. Nejde totiž jenom o to, poznat vlajku mezi několika podobnými nebo 
k vlajce přiřadit z nabídky příslušný stát. Tentokrát musíte do zobrazené "slepé" vlajky doplnit příslušné 
barvy správnou volbou ze všech základních barev sami. Při hledání měst na mapě musíte umístit 
kurzorovou značku na příslušné místo nepopsané mapy. V kvízu Zeměpisné znalosti zase musíte vybrat 
správnou odpověď na zadanou otázku ze tří nabízených možností. Připravena je i možnost porovnat si 
pomocí výměny výsledků kvízů přes internet vlastní znalosti s jinými soutěžícími. Neobvyklá a jistě velmi 
zajímavá je možnost vytvářet z připravených otázek všech kvízů vlastní soutěžní sestavy a ty si později 
sám řešit nebo je nabídnout k vyřešení svým kamarádům.

Věříme, že se vám CD Hlavní města světa bude líbit jak při přípravě do školy, tak při krácení volných
chvil.

Milan Pola

HLAVNÍ MĚSTA SVĚTA
Malá zeměpisná encyklopedie.
Vyrobil/poskytl Albatros, Praha; www.albatros.cz
Cena 399 Kč


	Zeměpisný kvíz

